[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 26.12.2017 № 399
п. Пелым

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений городского округа Пелым», утвержденный Постановлением администрации городского округа Пелым
от 12.08.2015 г. № 251
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений городского округа Пелым», утвержденного Постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 г. № 251 в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьёй 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений городского округа Пелым», утвержденный Постановлением администрации городского округа Пелым от 12.08.2015 г. № 251, следующие изменения:

1) дополнить пункт 2 раздела 1 после слова «физические» словами «и юридические»;
2) подпункт 4 абзаца 2 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«4) на сайте федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (gosuslugi.ru) (далее – Единый портал);»;

3) подпункт 6 абзаца 2 пункта 3 раздела 1 исключить;

4) в подпункте 7 абзаца 2 пункта 3 раздела 1 слово «информационно» заменить словом «информационной»;

5) в абзаце 13 пункта 9 раздела 2 слова «с изменениями» исключить;

6) абзац 14 пункта 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«-  уставы муниципальных образовательных учреждений городского округа Пелым.»;

7) абзац 2 пункта 15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление регистрируется в течение одного дня со дня его поступления.»;

8) подпункт 7 пункта 17 раздела 2 исключить;
9) подпункт 1 пункта 18 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1) прием и регистрация заявления (по форме согласно приложению № 2) в журнале регистрации обращений по предоставлению муниципальной услуги (приложение № 4);»;
10) абзац 1 пункта 19 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение Заявителя с устным запросом, подача письменного заявления Заявителем на личном приеме в учреждении либо поступление письменного заявления по почте, по электронной почте или через Единый портал.»;
11) в подпункте 2 абзаца 2 пункта 19 раздела 3 слова «государственных и муниципальных услуг» исключить;

12) абзаца 2 пункта 19 раздела 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) направлено по почте, в том числе электронной.»;

13) абзац 7 пункта 19 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- регистрирует устное обращение или письменное заявление, в том числе поданное через Единый портал или направленное по почте (электронной почте), в журнале регистрации обращений по предоставлению муниципальной услуги.»;

14) абзац 9 пункта 19 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Результатом исполнения административного действия является регистрация устного обращения или письменного заявления, в том числе поданного через Единый портал или направленного по почте (электронной почте), в журнале регистрации обращений по предоставлению муниципальной услуги.»;

15) абзац 2 пункта 22 раздела 4 исключить;
16) в пункте 32 раздела 5 предложение «Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.» исключить;
17) в пункте 34 раздела 5 слова «Гражданским процессуальным кодексом» заменить словами «действующим законодательством»;
18) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.А. Пелевиной) внести изменения в сведения о муниципальной услуге в реестр государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации

об образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках образовательных

учреждений городского округа Пелым»

ИНФОРМАЦИЯ

О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, ЭЛЕКТРОННЫХ АДРЕСАХ, ТЕЛЕФОНАХ,

ИНТЕРНЕТ-САЙТАХ ОТДЕЛА ОКСиДМ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
	Название учреждения
	Адрес, телефон
	Ф.И.О. руководителя
	E-mail
	Интернет-сайты

	1
	Отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым
	624582, Свердловская обл., п. Пелым, ул. К.Маркса, д. 5, каб. 12;

тел. (34386)45177
	Пелевина Алена Анатольевна, заместитель главы администрации по социальным вопросам
	(34386) 45177,

otdelokcdm@mail.ru
	go.pelym-adm.info.ru

	2
	Муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Колобок»
	624582, Свердловская обл., п. Пелым, ул. Клубная 4,

(34386)45714
	Фомина Надежда Павловна, заведующая
	kolobok2pelym@mail.ru
	http://kolobok2pelym.tvoysadik.ru/

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№1 п. Пелым
	624582, Свердловская область, п. Пелым, ул. Набережная, 12,

(34386) 45497
	Смирнова Татьяна Александровна, директор
	mou_sosh1@mail.ru
	pelym-sc1.edusite.ru

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№2 п. Атымья
	624583, Свердловская область, п. Атымья, ул. Космонавтов, 5,

(34386) 22187
	Полывода Любовь Андреевна, директор
	atumya@yandex.ru
	sosh2.okis.ru

	5
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
	624582, Свердловская область, п. Пелым, ул. Газовиков,12
	Шашмурина Елена Михайловна, директор
	shashmurina.elena@yandex.ru
	http://dshi-pelim.ekb.muzkult.ru/